1

证券代码：600867         证券简称：通化东宝         编号：临 2019—002

通化东宝药业股份有限公司

关于大股东股权解押及再质押公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、股份质押具体情况

通化东宝药业股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）第一大股

东东宝实业集团有限公司（以下简称“东宝集团”）于 2018 年 1 月 24 日将其

持有的本公司 8,000,000 股质押给中国建设银行股份有限公司通化分行,质押

期限为壹年，质押登记日为 2018 年 1 月 24 日。公司于 2018 年 5 月 25 日实施

了 2017 年度利润分配的方案,即每 10 股送 2 股，送股后上述质押股份由

8,000,000股增加至 9,600,000股( 股份性质为无限售条件流通股,占公司股份

总额的 0.47%)。

2019年 1月 11日,本公司接中国证券登记结算有限责任公司上海分公司的

通知，东宝集团将上述质押的股份 9,600,000 股于 2019年 1月 10日解除质押。

2019年 1月 11 日,本公司接到东宝集团通知，东宝集团与中国建设银行股

份有限公司通化分行签定股权质押合同，将其持有本公司的 13,000,000股（股

份性质为无限售条件流通股，占公司股份总额的 0.64%）股权质押给中国建设

银行股份有限公司通化分行，质押期限为壹年。该质押已在中国证券登记结算

有限责任公司上海分公司办理了质押登记手续，质押登记日为 2019 年 1 月 10

日。

二、大股东股份质押情况

    1、质押目的：偿还债务。

2、资金偿还能力及相关安排：大股东东宝集团其资信状况良好，具备相应

的资金偿还能力，未来还款资金来源主要包括股票红利、投资收益及其他收入等

偿还银行借款。

3、可能引发的风险及应对措施：

2

本次股权质押通过跌价补偿措施，质押风险可控，不会导致公司实际控制权

发生变更。设立风险警戒线和平仓线，风险警戒线比例最低为 135%，平仓线比

例最低为 120%。质押率为 38.62%。在质押股票市值与贷款本金之比降至警戒线

时，将采取包括补充质押、提前还款等措施应对上述风险。

截止本公告日，东宝集团持有公司股份 789,499,392股，占公司股份总额的

38.82%，处于质押状态的股份共计质押 765,930,898股，占其所持有公司股份总

额的 97.01%，占公司股份总额的 37.66%。

 特此公告。

通化东宝药业股份有限公司董事会

二 O一九年一月十二日